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Jaś i Małgosia szukają 
domów adopcyjnych 
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Pies i suczka w typie amerykańskiego Staffordshire Terrier, mają ok 2-3 lata, 
są zdrowe, bardzo grzeczne i dobrze ułożone. Uwielbiają pieszczoty i zabawy, 
akceptują też inne zwierzęta. Szukamy dla nich odpowiedzialnych właścicieli 
i dobrych domów. Zostały zaszczepione, odrobaczone i wykastrowane. 

Info: 519499344, Ela

Dostępna gmina - wideotłumacz języka migowego w urzędzie
Od 1 lutego w  naszym urzędzie oraz 
w gminnych jednostkach organizacyj-
nych jest dostępna usługa tłumacza 
języka migowego on-line. 

Umożliwia ona połączenie się 
z tłumaczem w czasie rzeczywi-
stym. Usługa jest dostępna w dni 
robocze od poniedziałku do piątku, 

w godzinach 8.00 – 15.30. Sprzęt 
został zakupiony w ramach projek-
tu „Gmina Długołęka dostępna dla 
wszystkich”. red

Solidarni z Ukrainą
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Szanowni Mieszkańcy miasta Sarny, 
Szanowny Panie Burmistrzu Rusłanie Serpenin, 
Drodzy Bracia Ukraińscy!

W imieniu mieszkańców gminy Dłu-
gołęka oraz wszystkich Polaków 
chciałbym Wam przekazać wyrazy 

współczucia, ale przede wszystkim wyraźne-
go wsparcia, dotyczącego aktualnej sytuacji na 
Ukrainie. Jesteśmy poruszeni faktem wkroczenia 
na terytorium Waszego Państwa wojsk armii ro-
syjskiej. Możecie być pewni, że w tej trudnej dla 
Was sytuacji jesteśmy myślami z Waszymi rodzi-
nami, bliskimi i wszystkimi obywatelami niepod-
ległej Ukrainy. Jesteście silnym Państwem, które 
w tak trudnym momencie nigdy nie pozostanie 
samo. Honor, duma i odwaga każdego z Was nie 
pozwoli wojskom nieprzyjaciela zdobyć Waszej 
suwerenności. 

Gmina Długołęka i wszyscy jej mieszkańcy ca-
łym sercem są z Wami i pozostają do Waszej dys-
pozycji. Chciałbym podkreślić to z pełną odpowie-
dzialnością – możecie na nas liczyć i chcę żebyście 
pamiętali, że nigdy nie pozostaniecie sami. 

Panie Burmistrzu. Pozostajemy w nieustannym 
kontakcie i wiem, że razem stawimy czoła sytu-
acji, która nas spotkała. Wolna Ukraina i wolna 
Europa to odpowiedzialność nas wszystkich. 

Wiem, że dziś potrzebujecie publicznego wspar-
cia na cały świat również za pośrednictwem 
wszelkiego rodzaju mediów. Nasze serca i domy 
są dla was otwarte.

wójt gminy długołęka, 
wojciech Błoński
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Zakończenie roku 
2021 w wykonaniu 
hodowców gołębi było 
wyjątkowe. Odbyło się na 
wrocławskim Zakrzowie 
w Domu Kultury. Z rąk 
wójta gminy Długołęka 
Wojciecha Błońskiego 
oraz prezesa oddziału 
Mariusza Jarnickiego 
najbardziej zasłużeni 
miłośnicy lotów odebrali 
nagrody i puchary.

W iększość z nich reprezentu-
je gminę Długołęka. To pa-
sjonaci, którzy sporą część 

swojego życia poświęcili właśnie tej 
profesji. Oddział Wrocław-Długołę-
ka powstał w 2010 roku po podzia-
le wrocławskiej jednostki. Z kolei 
na terenie gminy działają dwie sek-
cje – Śliwice i Łozina. Najmłodszy 
członek Wojciech Gola (11 lat), re-
prezentujący pierwszą z nich, to je-
den z najlepiej zapowiadających się 
hodowców w Polsce! W poczet sek-
cji wpisał się w 2021 roku i od razu 
odniósł sukces, wygrywając ostatni 
lot gołębi młodych na ponad 300 ki-
lometrów. Prawdziwym weteranem 
oraz osobą doskonale znaną w śro-
dowisku hodowców jest radny gmi-
ny Długołęka Józef Wantrych, który 
z uroczystości przywiózł ogromny 
wór medali i pucharów. - Lotujemy 
gołębiami od 100 do 1100 kilome-

trów, a najdłuższy lot, jaki organi-
zowaliśmy, to z Francji - konkret-
nie z Le Havre. W moim przypadku 
przygoda z gołębiami trwa od 53 lat. 
Miałem 17 lat, gdy po raz pierwszy 
pojawiłem się na zawodach. Zapisali 
mnie koledzy, widząc moją pasję do 
gołębi – mówił podczas zakończe-
nia roku gminny radny.

Warto wspomnieć, że klub ho-
dowców reprezentują również pa-
nie i to działające ze sporymi suk-
cesami – Wiesława Rymska i Zofia 
Tomków oraz nieoceniony miłoś-
nik gołębi oraz mecenas i sponsor 
całej sekcji Wojciech Nielipiński. 
Życzymy w nadchodzącym roku 
samych odległych lotów!

paweł kościółek 

Hodowcy gołębi podsumowali sezon
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Józef Wantrych i jego wyróżnienia za ubiegły rok. Trzeba przyznać, że zbiory są imponujące
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Adam Kłyn z Długołęki (na zdj. w środku) również miał udany sezon. Na zdjęciu z wójtem Wojciechem Błońskim 
i prezesem Mariuszem Jarnickim
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Zygmunt Madej i Edward Siry reprezentowali gołębiarzy z Kiełczowa
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Wojciech Gola to najmłodszy przedstawiciel hodowców gołębi

WYJĄTKOWA REPREZENTACJA ODDZIAŁU WROCŁAW-DŁUGOŁĘKA
Mariusz Jarnicki (Łozina), Henryk Szumejło, Artur Kosmala, Bolesław Pakuła (Kiełczów), Henryk Bigelmajer, 
Damian Bigelmajer (Domaszczyn), Tomasz Kaniewski (Kiełczów), Adam Kłyn (Długołęka), Wojciech Nielipiń-
ski, Mirosław Duda, Michał Duda (Kątna), Jerzy Janus (Kątna), Roman Zając (Kątna), Łukasz Gola, Wojciech 
Gola (Oleśniczka), Zdzisław Kapral (Oleśniczka), Józef Wantrych (Kiełczów), Tadeusz Strzelczyk (Kiełczów), 
Zbigniew Molka (Kiełczów), Stefan Kaniewski, Łukasz Kaniewski (Kiełczów), Edward Siry (Kiełczów), Wie-
sław Witkowski (Kiełczów), Roman Huzar (Kiełczów), Damian Winiarski (Kiełczów), Jan Kowalczyk (Kiełczów), 
Zygmunt Madej (Kiełczów), Czesław Zapiór (Wilczyce), Jan Kowalczyk (Kiełczów), Zofia Tomków, Tomasz 
Tomków, Bronisław Tomków, Edward Kapalewski, Wiesława Rymska, Tomasz Kosatko, Tadeusz Białas, 
Jarosław Perzyński, Andrzej Wojtoń, Lesław Dereń, Jan Wąsowicz, Jerzy Krakowski, Ryszard Maziej. 
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i rozwijaniu umiejętności manual-
nych i technicznych, samodzielnego 
i krytycznego myślenia, umiejętno-
ści w zakresie nauk przyrodniczych, 
pracy zespołowej oraz radzenia 
sobie w życiu codziennym. - Do na-
szych szkół zakupimy m.in. drukarki 
3D, mikrokontrolery, roboty, sprzęt 
do nagrań i inne nowoczesne wyposa-
żenie - wylicza Sajnóg. Reasumując, 
Laboratoria Przyszłości to nic innego 
jak nowoczesny sprzęt, który uatrak-
cyjni zajęcia szkolne 
i pozwoli uczniom 
rozwijać swoje za-
interesowania nie 

tylko na lekcjach techniki i innych 
zajęciach obowiązkowych, lecz tak-
że w ramach zajęć pozalekcyjnych. 
Nowe wyposażenie będzie służyło 
uczniom naszych szkół najpóźniej od 
1 września 2022 roku.

Pomoc w dobie COVID-u
Kolejna kwota dofinansowania, 

zdobytego tym razem przez wy-
dział pozyskiwania zewnętrznych 

środków finansowych, to łącznie 
ponad 700 tys. zł, które powędrują 
na wsparcie szkół podstawowych 
w czasie pandemii. Objęło ono 
placówki w Długołęce, Kiełczo-
wie, Mirkowie i Borowej. Koniecz-
ność realizacji takiego projektu 
tłumaczy Dagmara Parfanowicz, 
kierownik wydziału: - Pandemia 
wymusiła zmianę formy kształce-
nia dzieci i młodzieży w szkołach 
i placówkach oświatowych. Wi-
doczne są jej negatywne skutki, 
w tym pogarszanie się kondycji 
psychicznej uczniów i przeciążenie 
nauczycieli prowadzeniem lekcji 
zdalnych. Dlatego głównym celem 
przedsięwzięcia jest wzrost kom-
petencji kluczowych, umiejętności 
uniwersalnych i w zakresie pomo-
cy psychologiczno-pedagogicznej. 
Oferta edukacyjna została roz-
szerzona od lutego br. do stycznia 
2023 r.

Liczby nie kłamią
Dzięki wyżej opisanemu do-

finansowaniu będziemy mogli 
zrealizować chociażby zajęcia 

wyrównawcze dla 753 uczniów. 
Wpłynie to na poprawę jakości 
edukacji, poprzez zwiększenie 
kompetencji kluczowych u min. 
602 uczniów. Zakres przedsię-
wzięcia wynika z diagnoz, które 
zostały przeprowadzone w celu 
opracowania szczegółowego pro-
gramu wychowawczo-profilak-
tycznego, a także modelu pomocy 
uczniom w dobie pandemii. Diag-
nozy stanowią osobny dokument 
dla każdej ze szkół i zostały za-
twierdzone przez organ prowa-
dzący przed złożeniem wniosku 
o dofinansowanie. Uwzględniono 
w nich problemy pedagogiczne, 
psychologiczne i dydaktyczne 
stwierdzone u uczniów, które 
zostały spowodowane epidemią 
i m.in. długotrwałą nauką zdalną. 
Tę dotację gmina Długołęka pozy-
skała w konkursie finansowanym 
ze środków Europejskiego Fun-
duszu Społecznego, w ramach 
Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Dolnoślą-
skiego 2014-2020.

agnieszka Boruta

Chłonny umysł to połowa 
sukcesu w pozyskiwaniu 
wiedzy i zdobywaniu 
sukcesów w nauce. 
Ale druga połowa to 
możliwości, jakie nam 
się stwarza, byśmy mogli 
tę wiedzę zdobywać. 
Zgodzicie się chyba, że 
prawie 2 miliony złotych 
nie są tu bez znaczenia? 
Tyle właśnie pozyskała 
gmina Długołęka na 
edukację i rozwój dla 
swoich uczniów.

Zacznijmy od imponującej dotacji 
w wysokości ponad 1,2 mln zł  
dla wszystkich szkół podstawo-

wych w naszej gminie na Laborato-
ria Przyszłości. - Celem  projektu jest 
wsparcie w budowaniu wśród ucz-
niów kompetencji przyszłości z tzw. 
kierunków STEAM (nauka, techno-
logia, inżynieria, sztuka oraz mate-
matyka) - wyjaśnia Artur Sajnóg, 
kierownik Zespołu Obsługi Ekono-
miczno-Administracyjnej Jednostek 
Oświatowych. W ramach Laborato-
riów Przyszłości szkoły otrzymały 
finanse na wyposażenie techniczne, 
potrzebne m.in. w kształtowaniu 
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Nowoczesne formy nauczania testują już uczniowie ze szkoły w Mirkowie
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Laboratoria Przyszłości to nowoczesny sprzęt, który urozmaica dzieciom lekcje

Solidny zastrzyk gotówki  
na edukację dzieci 
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Niedługo rusza rekrutacja dzieci do publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych na terenie gminy 
Długołęka. Serdecznie zapraszamy do udziału. 

P rzy okazji przypominamy najważniejsze kryteria rekru-
tacji, obowiązujące na terenie naszej gminy, wprowa-
dzone uchwałą Rady Gminy Długołęka nr XV/161/19 

z dnia 19 grudnia 2019 r.: 
1) Oboje rodziców kandydata lub rodzic kandydata samotnie wycho-
wujący dziecko pracują na podstawie umowy o  pracę lub umowy 
cywilnoprawnej lub uczą się w trybie dziennym lub prowadzą gospo-
darstwo rolne lub pozarolniczą działalność gospodarczą. 

Prosimy odpowiednio wcześniej zadbać o zaświadcze-
nie z zakładu pracy o zatrudnieniu lub zaświadczenie 
z uczelni, zawierające informację o stacjonarnym systemie 
studiów lub oświadczenie o prowadzeniu gospodarstwa 
rolnego lub wydruku z Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej.
2) Oboje rodziców kandydata lub rodzic kandydata samotnie wycho-
wujący dziecko złożyli roczne zeznanie podatkowe PIT w Pierwszym 
Urzędzie Skarbowym we Wrocławiu za rok poprzedzający rok, w któ-
rym odbywa się rekrutacja, a w przypadku osób prowadzących gospo-
darstwo rolne – płacą podatek rolny na rzecz gminy Długołęka.

Prosimy o złożenie rocznego zeznania podatkowego 
PIT przed terminem rekrutacji, tj. przed dniem 23 marca 
2022 r. 

Pozostałe kryteria będą oceniane na podstawie Pań-
stwa oświadczeń złożonych w procesie rekrutacji.

Szczegóły rekrutacji będą również umieszczane na 
stronie internetowej zoeajodlugoleka.bip.gov.pl w za-
kładce rekrutacja 2022/2023.

Platforma rekrutacyjna znajduje się pod adresem:  htt-
ps://przedszkola-dlugoleka.nabory.pl/ red

Rekrutacja do  
przedszkoli krok po kroku
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DOTACJe NA BIeŻąCO
Co? Gdzie? Za ile?

OPIeKA SeNIORALNA

walczymy! 
n  Złożyliśmy wniosek na funkcjonowanie Klu-

bu Seniora w Bykowie. Staramy się pozyskać 
36 tys. zł w ramach Programu Senior „+”.

eDUKACJA
 
pozyskaliśmy ponad 1,3 mln zł
n  Otrzymaliśmy ponad 700 tys. zł na realiza-

cję zajęć dodatkowych w SP Borowa; SP 
Mirków; SP Kiełczów oraz SP Długołęka. 
Środki otrzymaliśmy z RPO WD 2014- 2020. 
Więcej szczegółów o projektach na str. 4.

n  Otrzymaliśmy ponad 600 tys. zł na zakup 
sprzętu komputerowego dla dzieci z rodzin 
popegeerowskich. Fundusze otrzymaliśmy 
w ramach Programu Cyfrowa Gmina - 
wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich 
w rozwoju cyfrowym „Granty PPGR”.

SPORT

walczymy!
n  Staramy się pozyskać ponad 135 tys. zł na 

zajęcia sportowe z elementami gimnastyki 
korekcyjnej oraz zajęcia z nauki pływania 
dla uczniów naszych szkół. O środki 
ubiegamy się w ramach programu Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki Fundusz Zajęć 
Sportowych dla Uczniów. 

OCHRONA ŚRODOWISKA

pozyskaliśmy pond 1,2 mln zł
n  Otrzymaliśmy dodatkowe dofinasowanie  

w wysokości ponad 1,2 mln zł na budowę 
dróg rowerowych  w ramach projektu 
unijnego pn. „Budowa dróg rowerowych 
na terenie Gminy Długołęka”. Fundusze 
pozyskaliśmy z Unii Europejskiej w ramach 
RPO WD 2014-2020.

Kto otrzymał dotacje, a jakie projekty  
nie zostały dofinansowane?  
Skąd pochodzą opisane niżej środki? 
Prezentujemy efekty naszych starań.    

Gminny Punkt Informacji  
europejskiej (GPIe) 
n Przedstawiciel Punktu Informacyjnego 
Funduszy Europejskich we Wrocławiu 
udzielił bezpłatnych konsultacji on-line 
dla naszych mieszkańców, które odbyły 
się 9 lutego br. i dotyczyły wsparcia ze 
środków europejskich. Z konsultacji 
skorzystało 5 osób. Kolejne odbędą 
się w II kw. br. O szczegółach będziemy 
informować na bieżąco. 
gdzie uzyskać informację  
o dofinansowaniach? 
Wszystkich mieszkańców, którzy są zainte-
resowani otrzymaniem dotacji/pożyczki na 
rozpoczęcie lub rozwój działalności, zaprasza-
my na naszą stronę internetową. W zakładce 
Informacja europejska znajduje się informa-
tor dotacyjny, w którym zamieściliśmy także 

dane kontaktowe do instytucji, w których 
można uzyskać pomoc.

 

Zachęcamy także do śledzenia nas 
na Facebooku (www.facebook.com/
wdlugolece) oraz stronie internetowej 
(www.gmina.dlugoleka.pl). Na bieżąco 
zamieszczamy tam informacje dotyczące 
dofinansowań dla naszych przyszłych lub 
obecnych przedsiębiorców.  

kamila zaustowicz
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szczodre  
RUSZYłA ROZBUDOWA  
KANALIZACJI

Rozpoczęliśmy budowę kanaliza-
cji sanitarnej wraz z przyłączami 
w uzupełnieniu ul. Lazurowej, 
Brzozowej, Polnej i Świerkowej 
w Szczodrem. W związku z tym, na 
odcinku prowadzonych prac, prze-
widziane są utrudnienia w ruchu 
drogowym. Wykonawca będzie 
wcześniej informował mieszkań-
ców o planowanych pracach na 
danym odcinku. Prosimy o cierp-
liwość i zachowanie szczególnej 
ostrożności w tym rejonie.

Informujemy również, iż zostaną 
wysłane do mieszkańców umowy 
dotyczące budowy przyłączy kana-
lizacji sanitarnej, z prośbą o pod-
pisanie i odesłanie wypełnionych 
dokumentów. 

wilczyce i kiełczów 
KANALIZACJA W IV KWARTALe 
PRZYSZłeGO ROKU

Podpisana została umowa na 
budowę kanalizacji sanitar-
nej w ul. Borowej i Sosnowej 
w Kiełczowie oraz w ul. Borowej 
w Wilczycach z podziałem na 
etap I – obejmujący budowę 
sieci kanalizacji sanitarnej ciś-

nieniowej w ul. Borowej w Wil-
czycach oraz sieci kanalizacji 
ciśnieniowej wraz z przepom-
pownią ścieków i siecią kanali-
zacji sanitarnej w ul. Borowej 
w Kiełczowie (bez przyłączy 
kanalizacji sanitarnej) i etap II  
– obejmujący budowę przyłączy 

kanalizacji sanitarnej w ul. Bo-
rowej w Kiełczowie i Wilczycach 
oraz budowę sieci kanalizacji 
sanitarnej wraz z przyłączami 
w ul. Sosnowej. Inwestycję wy-
kona Przedsiębiorstwo Inżynie-
ryjno-Budowlane „HYDRO-TAP” 
z Wilczyc do 1 października 
2023 r.

wilczyce i kiełczów 
BTS WILCZYCe ZAMONTOWANY

W grudniu zakończono montaż 
systemu Bezemisyjnego Trans-
portu Ścieków (zwanego BTS), 
tj. metody do napowietrzania 
i przedmuchu przewodu tłocz-

nego sprężonym powietrzem, 
w celu efektywnej i bezpiecz-
nej (we współpracy pompy ze 
sprężarką) likwidacji odorów 
z rurociągu tłocznego, usuwania 
nagromadzonych osadów na 
ściankach rurociągów i zapo-
bieganiu ich osadzania, a także 
ograniczeniu korozji siarczano-
wej. Instalacja ma na celu przede 
wszystkim poprawienie sytuacji 
z występującymi okresowo odo-
rami w Wilczycach i Kiełczowie. 
Koszt inwestycji wyniósł 156 210 
zł brutto.

Opracowanie
wydział promocji gminy  
i współpracy z zagranicą

FLeSZ INWeSTYCYJNY
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Tak dzisiaj prezentuje się budo-
wany w parku w Szczodrem most 
Karoli. Prawda, że piękny? Projekt 
mostu Królowej Karoli został 
odtworzony zgodnie z układem 
historycznym, na przewężeniu 
stawu. Na jego środku zapro-
jektowano drewnianą altanę, 
nawiązującą do historycznej zabu-
dowy. Konstrukcja wykonana jest 

z drewna. Podobnie jak pierwot-
nie, most będzie trójprzęsłowy, 
wyniesiony ponad powierzchnię 
lustra wody, w sposób umożliwia-
jący swobodne przemieszczanie 
się kajaków. Jego długość cał-
kowita wyniesie ok. 43 metrów, 
a szerokość 4 metry. Budowa 
zakończy się w drugiej połowie 
kwietnia br. red

Przeszłość  
w nowym wydaniu
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Specjalista do usług 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
oferuje pomoc specjalisty ds. so-
cjalnych, dotyczy to również osób 

i  rodzin doświadczających niepeł-
nosprawności. Magdalena Reszka 
udzieli informacji na temat ubiegania 
się o  uprawnienia lub świadczenia 
(ZUS, KRUS, PFRON, PZON), pomoże 
przygotować i  złożyć odpowiednie 
dokumenty. W  szczególności można 
uzyskać wsparcie w  ubieganiu się 
o  świadczenia emerytalno-rentowe 
z ZUS i KRUS, w tym pomoc w udo-
kumentowaniu okresów, które mają 
wpływ na przyznanie i  wysokość 
świadczenia. Zapraszamy do kontak-
tu tel. 71 315 20 50,
e-mail: gops@gopsdlugoleka.pl

red 

fo
t. 

gm
in

ny
 o

śr
od

ek
 p

om
oc

y 
sp

oł
ec

zn
ej

Magdalena Reszka
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eco Harmonogram  
na telefon lub tablet
Mieszkańcu! Czy wiesz, że mamy mobilną, darmową 
aplikację na telefon eCO HARMONOGRAM? 

Pobiera automatycznie harmonogram dla wpro-
wadzonego adresu posesji i przypomina o nad-
chodzących terminach wywozu odpadów.

Dzięki aplikacji będziecie mogli zgłosić reklama-
cję nieodebrania śmieci.

  Dodatkową funkcją jest opcja GDZIE WYRZU-
CIĆ? - po wpisaniu nazwy odpadu, aplikacja wska-
że właściwy pojemnik. red

S olaris Urbino 18, który 19 lu-
tego pojawił się przy urzędzie 
gminy, to elektryczny, zeroemi-

syjny pojazd, w pełni dostępny dla 
osób z niepełnosprawnościami. Na-
pęd autobusów oparto na rozwiąza-
niach przedsiębiorstwa ZF, a osprzęt 
elektryczny autobusów m.in. na 

produktach Medcom. Energia elek-
tryczna jest gromadzona w bateriach 
zlokalizowanych w tylnej części au-
tobusu. Ładowanie odbywa się za 
pomocą pantografu lub przez złącze 
plug-in. 

Jesteśmy przekonani, że nieba-
wem pojazd trafi na gminne drogi 

i da początek tego typu rozwiąza-
niom na szerszą skalę. 

To efekt dobrej współpracy na-
szego urzędu z wydziałem trans-
portu urzędu miejskiego Wrocła-
wia, bo przecież większość naszych 
połączeń komunikacyjnych ściśle 
ze sobą koreluje. (red)
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Testujemy Solaris Urbino 18
Szukamy optymalnych rozwiązań dla osób 
z niepełnosprawnościami oraz przyjaznych dla 
środowiska. Gminne inwestycje wyposażamy 
w rozwiązania „eko”, jak choćby panele 
fotowoltaiczne, czy pompy ciepła,  
teraz czas na rozwiązania komunikacyjne. 
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Byśmy mieli czym oddychać  
- podsumowanie działań na rzecz czystszego powietrza w 2021 roku

GMINNY PROGRAM 
DOFINANSOWAń 
DO WYMIANY 
„KOPCIUCHóW”
Z funduszy gminnych wspomogliśmy 
mieszkańców przy wymianie łącznie  
65 szt. urządzeń grzewczych niespeł-
niających wymagań emisyjnych (54 wę-
glowe i 11 na biomasę). Udzielone dotacje 
przeznaczone były głównie na dofinan-
sowanie zakupu pomp ciepał, kotłów 
gazowych lub na biomasę. W formie dofi-
nansowań w 2021 roku wypłacono kwotę 
ponad 277 tysięcy złotych. Na 2022 
rok, na ten sam cel, zarezerwowano 
w budżecie kwotę 300 tys. złotych.
Program finansowany ze środków 
unijnych (urząd marszałkowski).

W ramach koalicji na rzecz poprawy 
jakości powietrza gmin ZIT Aglome-
racji Wrocławskiej, dofinansowano 
zainstalowanie 36 nowoczesnych 
urządzeń grzewczych. W  programie 
tym, realizowanym w  latach 2019-
2022, wysokość dofinansowania 
wynosi do 85% kosztów, a  do tej 
pory do naszych mieszkańców trafiła 
kwota 1 209 684,58 złotych.

PUNKT 
KONSULTACYJNO-
-INFORMACYJNY 
PROGRAMU  
„CZYSTe POWIeTRZe”
Od czerwca 2021 r. w  urzędzie gminy 
działa punkt konsultacyjno-informacyj-
ny tego programu. Dotychczas z porad, 
jak uzyskać dofinansowanie, skorzy-
stało bezpośrednio w urzędzie ponad 
200 osób. Udzielono ponadto dzie-
siątek informacji telefonicznych. W ra-
mach tak zwanego mobilnego punktu 
informacyjnego „Czyste powietrze” 
porady udzielane były również na tere-
nie naszych sołectw, m.in. w Domasz-

czynie, Kiełczowie, Kątnej, Oleśniczce, 
Godzieszowej, Stępiniu, Długołęce, Do-
broszowie Oleśnickim, a także podczas 
imprez gminnych, w tym podczas pik-
niku ekologicznego podsumowującego 
gminny program edukacji ekologicznej. 
Efektem tych działań było złożenie, za 
pośrednictwem gminy, ok. 20 wnio-
sków o wypłatę środków na moderni-
zację ogrzewania.

eDUKACJA eKOLOGICZNA
W 2021 roku tematem programu eduka-
cji ekologicznej było powietrze. Nasze 
działania realizowaliśmy pod hasłem 
„Oddycham pełną piersią w gminie Dłu-
gołęka”.

Pod tym hasłem zorganizowaliśmy wspólnie 
z GOK Długołęka szereg warsztatów i  zajęć 
wyjazdowych dla naszych dzieci, wśród nich 
między innymi:
n „Zanieczyszczenie i poprawa jakości po-

wietrza” – warsztaty ekologiczne w Zio-
łowej Zagrodzie Edukacyjnej „Zielony 
Wulkan” w Rzeszówku.
n „Wpływ zanieczyszczenia powietrza 

na środowisko naturalne” – warsztaty 
ekologiczne organizowane przez Stowa-
rzyszenie Wsi Bogacica „Bogatalanta” 
w Bogacicy. 
n  „Jeden dzień w Dolinie Baryczy” – udział 

w  zajęciach edukacyjnych na terenie 
Kompleksu „Górecznik” w Antoninie.

n „Letni obraz czystego, pozbawionego 
zanieczyszczeń nieba nad Górami Izer-
skimi oraz istota zanieczyszczenia nieba 
światłem” – udział w warsztatach ekolo-
gicznych w Centrum Edukacji Ekologicznej 
Natura 2000 „Izerska Łąka” w Świerado-
wie-Zdroju.
n „Od sadzonki do kiszonki” – udział 

w  warsztatach ekologicznych dotyczą-
cych wpływu zanieczyszczenia powietrza 
na uprawy roślin w  Gospodarstwie Rol-
nym Michała Sznajder – kiszone warzywa 
z Doliny Baryczy w Karnicach.

Oprócz zajęć wyjazdowych prowadziliśmy 
również warsztaty stacjonarne:
n „Tworzę mikroklimat w  gminie Długo-

łęka” - zagadnienia dotyczące wpływu 

jakości powietrza na nasze zdrowie oraz 
sposobów poprawy jego jakości.
n „Domowe środki do czyszczenia”, pod-

czas których uczestnicy poznali sposoby 
na samodzielne wykonanie nieszkod-
liwych dla środowiska środków czy-
stości oraz dowiedzieli się o  wpływie 
powszechnie stosowanej chemii go-
spodarczej na zdrowie oraz środowisko 
naturalne.

Jak zwykle w  naszej gminie programo-
wi edukacyjnemu towarzyszył konkurs na 
projekt graficzny o  tematyce ekologicznej 
„EKOGADŻET”. Laureaci konkursu otrzymali 
atrakcyjne nagrody, a zwycięska praca zdobi 
torby bawełniane i  workoplecaki – ekoga-
dżety promujące  wykorzystanie toreb wie-
lokrotnego użytku zamiast jednorazowych 
foliówek. 
Cały projekt edukacyjny 2021 roku podsu-
mowaliśmy podczas pikniku ekologiczne-
go, który odbył się 2 października w parku 
w Szczodrem.
Projekt w liczbach
n Czas trwania projektu: 6 lipca – 5 li-

stopada
n  1199 uczestników
n  8 wyjazdów do ośrodków edukacji 

ekologicznej
n  123 godzin zegarowych warsztatów 

stacjonarnych i wyjazdowych
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Przypominamy
Obowiązek składania deklaracji do Centralnej ewidencji emisyjności Budynków (CeeB)

Od 1 lipca 2021 roku każdy właściciel lub zarządca 

nieruchomości ma ustawowy obowiązek 

złożenia deklaracji, dotyczącej źródeł ciepła 

i źródeł spalania paliw, do Centralnej ewidencji 

emisyjności Budynków (CeeB). 

Deklarację można złożyć drogą elektroniczną na stronie: 

www.ceeb.gov.pl lub w wersji papierowej w Urzędzie Gminy 

Długołęka.Deklarację dla budynków istniejących trzeba złożyć 

do 30 czerwca 2022 r., a w przypadku budynków nowo 

powstałych – w terminie 14 dni od uruchomienia źródła ciepła.

Za niezłożenie deklaracji grozi grzywna 

w wysokości 500 zł, która jest wymierzana na 

zasadach ogólnych kodeksu wykroczeń. Jeśli 

sprawa trafi do sądu, wielkość grzywny może 

wzrosnąć do 5000 zł.

KONTROLe 
Upoważnieni pracownicy wydziału ochrony 
środowiska przeprowadzili w  2021 r. kilka-
dziesiąt kontroli nieruchomości w związku 
z  podejrzeniem spalania odpadów w  pie-
cach. Na terenie wszystkich kontrolowa-
nych obiektów ujawniono użytkowanie kot-
łów poniżej trzeciej klasy lub bezklasowych. 
W  jednym przypadku, gdzie ewidentnie 
stwierdzono spalanie odpadów, sprawę 
przekazano do ukarania. W kolejnych sied-
miu przypadkach wykryto inne nieprawid-
łowości, a użytkowników urządzeń pouczo-
no. 
Trzeba pamiętać, że zgodnie z  uchwałą 
antysmogową dla województwa dolno-
śląskiego, która weszła w życie 23 grud-
nia 2017 roku, do końca czerwca 
2024 r. każdy właściciel nieruchomo-
ści musi zlikwidować stare urządzenie 

grzewcze niespełniające wymagań przy-
najmniej 3 klasy emisyjności, zgodnie 
z normą PN-EN 303-5:2012.
Kolejna ważna data, to 30 czerwca 
2028 r. Do tego dnia należy zlikwido-
wać instalacje na paliwa stałe, które 
spełniają minimalnie standardy emisyjne 
klasy 3 i 4 zgodnie z normą PN-EN 303-
5:2012, czyli od połowy 2028 r. węglem 
i  drewnem będziemy palić tylko w  pie-
cach z certyfikatem klasy 5 lub Ecopro-
jekt (Ecodesing).

CZUJNIKI I NORMY  
JAKOŚCI POWIeTRZA 
Od grudnia 2021 r. można śledzić ja-
kość powietrza w  gminie Długołęka. 
Czujniki jakości powietrza zainsta-
lowane zostały na budynku nowego 
przedszkola/żłobka w Kiełczowie, bu-
dynku szkoły podstawowej w  Łozinie 
oraz budynku Urzędu Gminy Długołęka. 
Wyniki są podawane w czasie rzeczy-
wistym. Możecie je Państwo odczyty-
wać za pośrednictwem naszej gminnej 
strony internetowej www.gmina.
dlugoleka.pl lub wyświetlaczy 
umieszczonych w  miejscu montażu 
urządzeń pomiarowych. W  Długołęce 
panel informacyjny, prezentujący od-
czyty z wszystkich czujników na bie-

żąco, zainstalowany jest na zewnętrz-
nej elewacji budynku urzędu gminy 
przy głównym wejściu. 
Dzięki zainstalowanemu monitoringowi 
każdy z nas obserwować może, jak duży 
wpływ na jakość powietrza ma spalanie 
odpadów w  piecach i  kotłach c.o., czy 
ogrzewanie domów słabej jakości pali-
wem.

paweł matysiak, andrzej milian

Ilu
St

ra
cje

: F
re

ep
ik

Odwiedź nasz profil na: www.facebook.com/wdlugolece               9

OCHRONA ŚRODOWISKA



Podobnie jak w  latach poprzednich, 
istnieje możliwość pozyskania przez 
gminę z  Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej na 2022 r. dotacji na usuwanie 
wyrobów zawierających azbest. 

Dofinansowanie obejmuje koszty 
związane z demontażem, odbiorem, 
transportem i utylizacją wyrobów 
azbestowych. Natomiast wszelkie 
koszty związane z zakupem i wyko-

naniem nowego pokrycia dachowe-
go oraz czynności formalno-praw-
ne z tym związane, leżą po stronie 
właściciela nieruchomości.

W związku z tym, wszyscy miesz-
kańcy gminy, którzy są zaintere-
sowani demontażem i odbiorem 
pokryć dachowych oraz innych 
elementów zawierających azbest, 
powinni do 10 marca br. złożyć 
w Urzędzie Gminy Długołęka de-

klarację chęci udziału w programie, 
której wzór jest dostępny na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej oraz w punkcie podaw-
czym urzędu. 

Przypominamy, iż demontaż, od-
biór i utylizacja eternitu dla miesz-
kańców gminy są BEZPŁATNE. Wię-
cej informacji można uzyskać pod 
numerem 71 323 02 73. Zachęcamy 
do udziału w programie! red

Zmiany 
w organizacji 
ruchu
W związku z dalszą realizacją kontraktu pn. „WWW Wida-
wa – przebudowa systemów zabezpieczenia przed powo-
dzią, gm. Czernica, Długołęka, Wisznia Mała i Wrocław” 
firma Skanska, jako generalny wykonawca inwestycji 
wprowadziła etap III organizacji ruchu zastępczego. 

Zamknięta została ul. Wilczycka w Wilczycach (od-
cinek między mostami – działka nr 423). Ta zmia-
na ma bezpośredni wpływ na transport publiczny. 
W związku z tym została wprowadzona korekta 
w funkcjonowaniu linii 931, polegająca na skiero-
waniu kursów o godzinie: 7:02 i 7:43 z Kiełczówka 
oraz o godzinie: 14:18 i 15:18 z Mulickiej (w dni ro-
bocze) po głównej trasie przejazdu tj. z pominięciem 
Starego Młyna oraz Wilczyc. Zamknięcie przewidy-
wane jest na okres 8 – 10 tygodni i  zależy od warun-
ków pogodowych oraz gruntowo-wodnych (poziom 
wody rzeki Widawy).

aB

Usuń azbest, jest okazja
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APeL  
POLICJI 

Czas epidemii to 
doskonała okazja dla 
oszustów, którzy 
wykorzystują fakt, że 
osoby starsze rzadziej 
wychodzą teraz  
z domu.

W  tych trudnych społecznie 
warunkach mogą poja-
wiać się nowe przypadki 

oszustw metodą „na wnuczka”, 
„na policjanta”, „na lekarza”, „na 
pracownika sanepidu”.

APeLUJeMY 
O utrzymywanie stałych więzi ro-
dzinnych z  seniorami, osobami 
schorowanymi, samotnymi, poprzez 
regularny kontakt telefoniczny 
z nimi. 

O informowanie osób starszych o me-
todach przestępczych, związanych 
z  epidemią, takich jak: „herbatki 
uodparniające”, „test na koronawiru-
sa”, „szczepionki ochronne”, „zakup 
środków do dezynfekcji lub usługi 
pseudomedyczne”. 

O niewpuszczanie do mieszkania 
osób obcych, nawet jeśli zapytają 
o możliwość skorzystania z toalety, 
poproszą o  szklankę wody lub do-
stęp do telefonu.

O niewypłacanie żadnych pieniędzy 
osobom obcym oraz skonsultowanie 
z  rodziną zakupów internetowych 
oraz przelewów.

O nieotwieranie podejrzanych wia-
domości typu „masz niezapłacony 
mandat”, „uwaga, próba włamania 
na konto”, „dopłata do przesyłki 
kurierskiej” lub nieuleganie namo-
wom do logowania się na stronę 
swojego banku oraz nieprzekazy-
wanie haseł dostępowych do kont 
bankowych.

WAŻNe 
Jeżeli otrzymamy informację 
telefoniczną od osoby podającej 
się za członka rodziny, że np. jest 
chora, potrzebuje pieniędzy na 
lek, szczepionkę i trzeba je pilnie 
wypłacić i przekazać wskazanej 
osobie (sama nie może wyjść ze 
względu na kwarantannę czy 
pobyt w szpitalu) nigdy tego nie 
robimy! Pod żadnym pozorem ni-
komu nie przekazujemy żadnych 
pieniędzy.

Telefonując do KOMISARIATU 
POLICJI W DŁUGOŁĘCE, pod nr 
47 8716520 lub pod nr alarmo-
wy 112, otrzymacie Państwo 
niezbędną pomoc oraz dodatko-
we informacje.

asp. sztaB. tomasz murawiec

Oddali krew, nie byli obojętni!
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26 stycznia odbyła się 
kolejna akcja oddawania 
krwi na terenie naszej 
gminy. 

W środowy poranek, w świet-
licy w Bykowie, oddano  
10 l 350 ml krwi. Tym sa-

mym licznik od początku istnienia 
klubu przekroczył już 130 litrów!

- Średnio co dwa miesiące (tyle wy-
nosi przerwa między kolejnymi do-
nacjami u mężczyzn – przyp. red.) 
mieszkańcy naszej gminy jednoczą 
się i przybywają na organizowane 

przez nas akcje, aby podzielić się 
czerwonym płynem, który jest nie-
zbędny do ratowania ludzkiego życia. 
Z każdą akcją zainteresowanie jest 
coraz większe, z czego bardzo się cie-
szymy - przekonuje Emil Sozański, 
prezes gminnego klubu HDK.

Wydarzenie organizowane było 
we współpracy z Gminnym Ośrod-
kiem Kultury w Długołęce, sołty-
sem i Radą Sołecką Bykowa, a tak-
że z radnymi gminy Długołęka 
z Klubu „Bliżej ludzi”, którzy przy-
gotowali torby pełne prezentów.

- Z całego serca dziękuję wszyst-

kim krwiodawcom, zwłaszcza 
z Bykowa. Krew jest drogocennym 
lekiem, którego nigdzie nie da się 
kupić. Wasza postawa jest godna 
podziwu. Cieszę się, że taka akcja 
odbyła się po raz pierwszy w na-
szej świetlicy i mam nadzieję, że 
nie ostatni - podsumowuje Roman 
Frej, sołtys Bykowa, który w sumie 
oddał już ponad 10 l krwi.

Kolejna zbiórka planowana jest 
28 marca w godz. 9-13 przy hotelu 
„u Janów” w Długołęce (ul. Wroc-
ławska 33).

red

Z początkiem roku 
w urzędzie gminy 
Długołęka doszło do 
kilku zmian kadrowych. 
Pojawili się nowi 
pracownicy, kilka 
osób swoją karierę 
zawodową postanowiło 
kontynuować poza naszą 
jednostką samorządu 
terytorialnego.

D o wydziału planowania 
przestrzennego i gospodar-
ki nieruchomościami dołą-

czyła na początku lutego Alek-
sandra Szkopiecka, która pełni 
rolę podinspektora ds. planowa-
nia przestrzennego. Z kolei pod 
koniec lutego wydział promocji 
i współpracy z zagranicą wzmoc-
niła Edyta Ostrowska.

Dwie osoby postanowiły opuś-
cić szeregi naszego urzędu. Mowa 
o Alicji Anioł z wydziału finansów 
publicznych, która do tej pory zaj-
mowała się funduszem sołeckim 

(3 lata pracy dla UG  w Długołę-
ce) oraz Marta Słowik z ochrony 
środowiska, której główną spe-
cjalnością była gospodarka odpa-
dami komunalnymi (12 lat pracy 
w UG w Długołęce). – Chciałbym 
bardzo serdecznie podziękować 
obu paniom za merytoryczny 
wkład oraz zaangażowanie w pra-
cę na rzecz naszego samorządu. 
Życzę zarówno pani Alicji, jak 
i pani Marcie wielu sukcesów na 
nowej drodze zawodowej – mówi 
wójt gminy Długołęka Wojciech 
Błoński. (red)

Zmiany w urzędzie
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Ponad  2,8 mln zł  kosztowały  nowe pojazdy  
dla strażakówW ciągu ostatnich trzech 

lat gminne OSP zostały 
wyposażone w nowe 
samochody ratowniczo-
gaśnicze. Ostatnio 
średni wóz pożarniczy 
trafił do jednostki 
w Pasikurowicach.

W tamtejszej remizie stanął 
nowiutki Volvo FL 44R 
4x4. Prezes Jarosław Bujak 

przyjechał nim z Korwinowa pod 
Częstochową. Powitała go kawalka-
da samochodów pożarniczych, za-
kupionych w ciągu ostatnich trzech 
lat. Należą one do OSP Brzezia Łąka, 
OSP Stępin (średnie samochody 
ratowniczo-gaśnicze), OSP Dłu-
gołęka oraz OSP Szczodre (lekkie 
samochody ratowniczo-gaśnicze). 
Łączny koszt zakupionych pojazdów 
wyniósł 2 893 000 zł i zostały one 
przekazane przez gminę Długołęka 
ze środków własnych w formie do-
tacji. Nowe samochody prezentują 
się imponująco. 

Najlepsza jakość
Pojazd marki Volvo FL 44R 4x4 

z Pasikurowic na przykład, to 
model z najwyższej półki. Wy-
posażony jest w autopompę, 
zbiornik 4200 l, szybkie natarcie, 
maszt oświetleniowy, dodatkowe 
sygnały dźwiękowe i świetlne, 

To inwestycja w nasze 
bezpieczeństwo

Wszystkie gminne OSP otrzymały od gminy myjki wysokociśnieniowe, które pozwolą na utrzymanie w gotowości wozów ratowniczo-gaśniczychDotacja celowa została przekazana strażakom w formie pokaźnego czeku

Autopompa, zbiornik 4200 l, szybkie natarcie, maszt oświetleniowy, dodatkowe sygnały dźwiękowe i świetlne, wyciągarka - taki sprzęt robi wrażenie i pozwala na profesjonalną pomoc

wyciągarkę. Posiada napęd na 
obie osie. Pojazd ma być mak-
symalnie skuteczny podczas 
prowadzonych przez strażaków 
akcji, ma również zapewniać bez-
pieczeństwo jego użytkownikom. 
– Zawsze jesteśmy gotowi służyć 

wszystkim potrzebującym pomocy 
według zasady „ Bogu na chwałę, 
ludziom na pożytek” – mówi Ja-
rosław Bujak. - Gmina Długołęka 
traktuje kwestie bezpieczeństwa 
mieszkańców priorytetowo. Dzię-
kuję strażakom za ofiarną służbę 

na rzecz bezpieczeństwa pub-
licznego – mówi wójt Wojciech 
Błoński, dodając jednocześnie, że 
nawet najnowocześniejszy i naj-
lepszy sprzęt, bez doświadczo-
nych strażaków, będzie bezwar-
tościowy. 

Łączny koszt średniego samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP Pasikurowice wyniósł 
849 000 zł i został sfinansowany 
wyłącznie ze środków własnych 
gminy Długołęka.

jarosław pachana
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Zarząd Rejonowy Związku 
emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Długołęce 
podsumował swoją 
działalność w ubiegłym 
roku. Jedno trzeba im 
przyznać: działają prężnie 
i nie mają czasu się nudzić.

P rezes zarządu Zofia Drozd przy-
znaje, że mimo pandemii, udało 
im się zrealizować wiele wyda-

rzeń kulturalnych i rozrywkowych. 
Dzięki funduszom pozyskanym 
z urzędu gminy w ramach projektu 
„Aktywny i sprawny senior”, zorgani-
zowali sobie chociażby rejs muzyczny 
po Odrze, w kalendarzu znalazł się 
też czas na wakacyjny pobyt w Mrze-
żynie, wycieczkę w Bieszczady, do 
Srebrnej Góry, Ząbkowic Śląskich i do 
Zamku Książ, a kilkudniowe zwie-

dzanie Ziemi Kłodzkiej w ramach V 
Rajdu Seniora to była nie lada gratka. 
Zwieńczeniem 2021 roku był Bal Se-
niora. 

Prężnie działają także koła z Brze-
ziej Łąki, Kiełczowa, Mirkowa i Wil-
czyc, które we własnym zakresie 
zorganizowały chociażby wycieczki 
szlakami katedr i świątyń na Dol-
nym Śląsku, liczne spotkania inte-
gracyjne, czy jubileusze. – Uczęsz-
czamy na zajęcia z gimnastyki 
rekreacyjnej, uczymy się języków 
obcych, zgłębiamy wiedzę na temat 
obsługi komputera i Internetu, śpie-
wamy w dwóch zespołach – wylicza 
z dumą Zofia Drozd i dodaje: – Dzię-
ki regularnym spotkaniom zarządu, 
rodzą nam się w głowach kolejne po-
mysły na aktywizację. W to nie wąt-
pimy. Jesteśmy pewni, że ta silna 
grupa będzie równie aktywna i w 
tym roku. Życzymy zatem zdrowia 
i dużo energii do działania. aB
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Siedzenie na kanapie to nie dla nich

W związku z aktualną sytuacją epide-
miologiczną w  kraju przypominamy, 
że od 24 stycznia Urząd Gminy Długo-
łęka funkcjonuje na określonych poni-
żej zasadach. 

W przypadku spraw wymaga-
jących bezpośredniego kontaktu 
z pracownikami poszczególnych 

wydziałów, prosimy o wcześniej-
sze umówienie spotkania tele-
fonicznie – dane znajdują się na: 
https://gmina.dlugoleka.pl/kontakty/ 

Wejście do budynku znajduje się 
od strony ul. Robotniczej. W środ-
ku należy poddać się pomiarowi 
temperatury ciała, zdezynfekować 

dłonie oraz założyć maseczkę, za-
krywając nos i usta. To istotne pod 
kątem przestrzegania zapisów re-
żimu sanitarnego. Koresponden-
cję lub wypełnione druki mogą 
Państwo przekazywać również 
za pośrednictwem zewnętrznej 
skrzynki, umieszczonej tuż przed 

wejściem głównym. Mając na 
względzie bezpieczeństwo klien-
tów i pracowników zachęcamy do 
zdalnych form załatwiania spraw: 
pisma, wnioski, podania można 
składać w miarę możliwości za 
pośrednictwem poczty tradycyj-
nej (lub kuriera), poczty elektro-

nicznej, poprzez Elektroniczną 
Skrzynkę Podawczą – ePUAP; po-
lecamy kontakt zdalny z pracow-
nikami urzędu. Dbajmy o siebie 
i innych w tym trudnym dla nas 
wszystkich czasie. Przestrzegajmy 
zasad sanitarnych i minimalizuj-
my ryzyko zachorowań.  red

Bieszczady to tylko jeden z wielu punktów na mapie, odhaczonych przez naszych seniorów. Kolejne podróże przed nimi

Tak teraz funkcjonuje urząd
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Wszyscy zjedli śniadanie, wypili odpowiednią 

gminny ośrodek kultury w długołęce
             2021/2022 poniedziałek wtorek środa czwartek piątek
godziny otwarcia:

poniedziałek 08.00-20.00
wtorek 08.00-20.30
środa 08.00-20.00

czwartek 08.00-20.00
piątek 08.00-20.00

sekretariat
 71/315-31-05

organizacja imprez 
71/315-31-58

komputer dla seniora
Godz. 12:00 – 13:00
l Katarzyna Religa
sala wystawowa 

warsztaty plastyczne
Godz.16.00-17.00 (gr. 

młodsza  
od 7 lat) l Alicja Krasny

sala muzyczna

warsztaty gitarowe
Godz.17:00 – 18:00  
gr początkująca  
l Beniamin Głuszek

sala muzyczna

warsztaty jogi
I grupa  godz.18:00 – 19:00

II grupa godz.19:00 – 
20:00

l Marta Olchówka
sala konferencyjna

język angielski dla seniora
Godz. 10.00-11.00 l Zygmunt Żukowski 

sala muzyczna

akademia przedszkolaka  
(zajęcia dla dzieci z przedszkola w Długołęce)

Godz. 09:15 – 10:00 I grupa, Godz. 10:15 – 11:00 II grupa  
lPiotr Cyngiel

sala konferencyjna

latino
Godz.18:15 – 19:00  (dzieci i młodzież)  

l Wioleta Borek
sala konferencyjna

zumBa
Godz. 19:00 – 20:00 (dorośli, seniorzy)  

l Wioleta Borek
sala konferencyjna

zespół tańca ludowego „długołęka”
Godz.16.00-16.45 (gr. młodsza), Godz.16.45-17.45 (gr. średnia),

Godz. 18.00-19.15 (gr. starsza)
l Ineza Marszałek, Ewa Rajska, Krzysztof Rajski

aula  zespołu licealno-gimnazjalnego w długołęce,  
ul. szkolna 40

warsztaty wokalne
Godz. 15:30 – 16:30 seniorzy, Godz. 16: 30 – 17:30 gr młodsza

Godz. 17:30 – 18:30 gr starsza l Anna Dolina - Kucharzak
sala muzyczna

zespół „o matko i córko” z kamienia
Godz. 19.00-20.30 l Marta Mackiewicz

sala muzyczna

warsztaty rękodzieła
Godz. 9.00-11.00 (dorośli, seniorzy)

Janina Sołtysiak
sala wystawowa

godzina dla seniora
Godz. 11:30 – 12:30 l Ineza Marszałek

Sala konferencyjna

warsztaty  
teatralno-pantomimiczne
Godz.15.00-17.00 (dzieci od 7 lat  

i młodzież) l Andrzej Kozłowski
sala konferencyjna  

warsztaty gitarowe
Godz. 16.00-17.00 (gr. początkująca)
Godz. 17.00-18.00  (gr. początkująca)

Godz. 18.00-19.00 (gr. śr-zaaw)
Godz. 19.00-20.00 (gr. zaaw)
l Beniamin Głuszek

sala muzyczna

akademia wolnego czasu
Spotkania Klubu Emerytów i Rencistów

Od 17.30-19.00
(Spotkanie raz w miesiącu)

sala konferencyjna

akademia maluszka
Zajęcia dla DZIECI ZE ŻŁOBKA

Godz. 09.00-09:30
l Amelia Jachimowicz, 

żłobek w długołęce

zajęcia mama i ja
Godz.10:00 – 10:30 dzieci 0,5-2 

LAT
Godz. 10:40 – 11:25 dzieci 2-4 

LATA
l Amelia Jachimowicz

sala konferencyjna

zespół tańca ludowego  
„długołęka”

Godz.16.00-16.45 (gr. młodsza)
Godz.16.45-17.45 (gr. średnia)
Godz. 18.00-19.15 (gr. starsza)
l Ineza Marszałek, Krzysztof 

Rajski
aula zespołu  

licealno-gimnazjalnego
w długołęce, ul. szkolna 40

warsztaty BęBniarskie
Godz. 17:00 – 18:30 (dzieci  
od 7 lat)l Piotr Cyngiel  

sala muzyczna

warsztaty plastyczne
Godz. 16.00-17.00  

(gr. starsza od 9 lat)  
l Alicja Krasny

sala wystawowa

język angielski dla 
seniora

Godz. 10.00-11.00  
l Zygmunt Żukowski

sala muzyczna

kompuer dla seniora
Godz. 12:00 – 13:00
l Katarzyna  Religa

sala wystawowa

świetlice wiejskie
   2021/2022 poniedziałek wtorek środa czwartek piątek

łozina: 
pon. 18:00-20:00, wt. 18:00-20:00,  

śr. 18:00-20:00, cz. 18:00-20:00,  
pt. 18:00-20:00

tel. 71/795-33-20

Bielawa:
pon. 14.00-20.00 wt. 14.00-20.00

śr. 17.30-20.30 pt. 15:00-20:00
tel. 71/795-33-17

pasikurowice: 
pon. 11.30-18.30 wt. 15.30-18.30

śr. 11.30-18.30 cz. 15.30-18.30
tel. 71/795-33-16

Byków:
pon. 14.00-19.00 wt. 14.00-19.00

śr. 14.00-19.00 cz. 14.00-19.00
tel. 71/795-33-19

śliwice
pon. 17.00-20.00 wt. 15.00-20.00
śr. 14.00-20.00 pt. 14.00-20.00

tel. 71/795-33-18

warsztaty  
ceramiczne  

(dorośli)
Godz. 09:0 – 11:00

świetlica wiejska  
w Bykowie

latino   
(dzieci , młodzież)
Godz. 18:00 – 18:45 
świetlica wiejska  

w piecowicach 

zumBa  
(dorośli, seniorzy)

Godz. 18:45-19:45 
świetlica wiejska  

w piecowicach 

warsztaty ceramiczne   
(dzieci, młodzież)                                                                   

Godz. 15.00-17.00 
świetlica wiejska w Bykowie                                                        

zumBa  
(dorośli, seniorzy)
Godz. 20:15 – 21:15

świetlica wiejska w januszkowicach

warsztaty jogi
Godz. 19:15 – 20:15

świetlica wiejska w śliwicach

warsztaty szkła i ceramiki (dorośli)
Godz. 11.00-19.00 

świetlica wiejska w Bykowie 

zumBa (dorośli, seniorzy)
Godz. 19:05 – 20:05

szkoła podstawowa w wilczycach

warsztaty muzyczne (co drugi tydzień)
godz. 16:00-17:00 dzieci 

godz. 17:00-18:00 dorośli, seniorzy
świetlica wiejska w Bykowie

terminy zajęć:
19.01.2022; 23.02.2022; 09.03.2022; 23.03.2022; 
06.04.2022; 20.04.2022; 18.05.2022; 01.06.2022; 

zajęcia taneczno – muzyczne (dorośli, seniorzy)
Godz. 17:00 – 18.30 

Terminy zajęć: 16.02.2022; 23.02.2022; 02.03.2022; 
09.03.2022; 16.03.2022; 23.03.2022; 30.03.2022; 
06.04.2022; 13.04.2022; 20.04.2022; 27.04.2022; 
04.05.2022; 11.05.2022; 18.05.2022; 25.05.2022; 

01.06.2022; 08.06.2022
świetlica wiejska w Brzeziej łące

zumBa  
(dorośli, seniorzy)

Godz. 19:15– 20:15 
świetlica wiejska 

 w kątnej 

latino  
(dzieci, młodzież)
GODZ. 18:15 – 19:00
świetlica wiejska  

w łozinie

zumBa kids
Godz. 17:45 – 18:30 
świetlica wiejska  

w januszkowicach

pilates  
(dorośli, seniorzy)

SOBOTA 09:00 – 10:00 
szkoła podstawowa  

ul. szkolna 3   
kiełczów 

14         Odwiedź nas na: www.gmina.dlugoleka.pl

KULTURA 



COOLTURALNIe W SKRóCIe
NASZ ReKORD LeGIMI 

Gminna Biblioteka Publiczna w Długo-
łęce udostępnia swoim czytelnikom 
ponad 60 tys.  Ebooków i audioboo-
ków za pomocą platformy Legimi. 
Wśród dostępnych książek znajdą Pań-
stwo klasykę literatury pięknej, porad-
niki oraz co najbardziej cieszy, nowości 
wydawnicze. Czas pandemicznych 
obostrzeń sprawił, że zapotrzebowa-
nie na książki w telefonie, czytniku, 
komputerze wzrasta. Darmowe kody 
LEGIMI są dostępne we wszystkich fi-
liach Gminnej Biblioteki Publicznej. By 
otrzymać kod do aplikacji, wystarczy 
zapisać się do biblioteki - bezpłatnie. 
Biblioteka jest dla każdego! W ciągu 
ostatniego roku nasi czytelnicy wy-
pożyczyli 7782 książki  na platformie 
LEGIMI, w tym 6194 Ebooków oraz 
1588 audiobooków.

RANDKA Z KSIąŻKą 

W lutym, walentynkowym miesią-
cu, każdy odwiedzający bibliotekę 
w Długołęce mógł pokusić się 
o randkę z książką, wylosowaną 
z koszyka w wybranej kategorii: 
1.Sex & Drugs & Rock & Roll
2. Miłość mimo zarazy 
3.Zabili go i uciekł
Czytelnicy losowali  książki ozdobnie 
zapakowane, dlatego o tytule nie-
spodzianki dowiadywali się dopiero 
w domu.

DZIeń BeZPIeCZNeGO INTeRNeTU

Po raz kolejny Biblioteka w Długo-
łęce wraz z filiami obchodziła Dzień 
Bezpiecznego Internetu (DBI). 
Wydarzenie to organizowane jest 

z inicjatywy Komisji Europejskiej od 
2004 r. Organizatorem wydarzenia 
w Polsce od 2005 roku jest Polskie 
Centrum Programu Safer Internet 
(PCPSI), które tworzą Państwowy 
Instytut Badawczy NASK oraz 
Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę. 
W tym roku pod hasłem „Działaj-
my razem!” świeżo przeszkoleni 
w zakresie bezpieczeństwa w sieci 
bibliotekarze ruszyli  na spotkania 
z uczniami do szkół w gminie Dłu-
gołęka. O zrealizowanych spotka-
niach, lekcjach, wydarzeniach oraz 
dystrybuowanych materiałach 

można przeczytać na Facebooku 
biblioteki (https://www.facebook.
com/bibliotekawdlugolece) 

agnieszka konieczna-mazur

„MUZYKA, MOJA PASJA”

Dyrektor ośrodka kultury Andrzej 
Staniszewski w swojej kolekcji 
ma ponad 3500 płyt CD, płyty 
winylowe, pamiątki z koncertów, 
autografy a także cały segregator 
biletów koncertowych, zamknięty 
w walizce z Michaelem Jacksonem. 

Pan Andrzej skrupulatnie prowadzi 
listę koncertów, na których był. Od 
1989 do marca 2020 roku uzbierało 
się ich aż 214.  A numerem 215. 
na liście jest koncert wyjątkowy 
o nazwie... PANDEMIA. Na swo-
je 65. urodziny dyrektor GOK-u 
postanowił zorganizować swoją 
wystawę, podczas której zaprezen-
tował większość zbiorów. Pojawili 
się na niej przyjaciele i mieszkańcy 
gminy w każdym wieku. Wystawa 
odbyła się w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Długołęce w dniach 13-17 
grudnia. 

„ROZWIJAMY SKRZYDłA” – NOWA 
OFeRTA ZAJęć W ŚWIeTLICY WIeJ-
SKIeJ W łOZINIe

Gminny Ośrodek Kultury w no-
wym roku poszerza ofertę zajęć 
w świetlicy w Łozinie. Poza do-
tychczasowymi zajęciami popołu-
dniowymi dla dzieci i młodzieży, 
odbywać się będą zajęcia dedy-
kowane seniorom oraz zajęcia 
„Mama i Ja”, dedykowane dzie-
ciom w wieku 1-4 lat wraz z opie-
kunami. 

anna patyk

Zdjęcie imponujących zbiorów Andrzeja Staniszewskiego... ...i on sam w otoczeniu „gwiazd”
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